

Produktspezifikation

Artikelnr : 316
Bezeichnung : Reine Dinkelsemmel



Verkaufsgewicht: 95g

Zutatenliste:

Dinkelmehl, Wasser, Dinkelsprossen, Backmittel: [**Gerstenmalzmehl**, Zucker, Stabilisator (Guarkernmehl E412, Natrium-Carboxymethylcellulose E466), **Roggenmehl**, Emulgator (Mono- und Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren E 472e, Säureregulator (Natriumphosphate E339, Diphosphate E450). **Gerstenmalzextrakt getrocknet**, pflanzliches Öl (Palm), Enzyme, Mehlbehandlungsmittel (Ascorbinsäure E300)], Speisesalz unjodiert (Trennmittel E535), Hefe

Hinweise für Allergiker:

Hinweis für Allergiker:
 Glutenhaltiges Getreide (Gerste, Roggen)

Wertbestimmende Zutaten:

Dinkelmehl(55,76%), Wasser(25,23%), Dinkelsprossen(13,94%), (**Backmittel: [Gerstenmalzmehl, Zucker, Stabilisator (Guarkernmehl E412, Natrium-Carboxymethylcellulose E466), Roggenmehl, Emulgator (Mono- und Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren E 472e, Säureregulator (Natriumphosphate E339, Diphosphate E450). Gerstenmalzextrakt getrocknet, pflanzliches Öl (Palm), Enzyme, Mehlbehandlungsmittel (Ascorbinsäure E300)] (2,23%), Speisesalz unjodiert (Trennmittel E535)(1,45%), Hefe (1,39%)**)

Nährwerttabelle (je 100g):

Energie kj	952	Kohlenhydrate	46 g
Energie kcal	228	davon Zucker	3,9 g
Fett	1,1 g	Ballaststoffe	2,8 g
davon gesättigte	0,2 g	Eiweiß	7,9 g
Fettsäuren		Salz	0,08 g

Nährwerttabelle (je Stk.)(95g):

Energie kj	904	Kohlenhydrate	43 g
Energie kcal	217	davon Zucker	3,7 g
Fett	1,0 g	Ballaststoffe	2,6 g
davon gesättigte	0,2 g	Eiweiß	7,5 g
Fettsäuren		Salz	0,08 g

Zusatzstoffe:

Carboxymethylcellulose (E466),Guarkernmehl (E412),Ascorbinsäure (E300),Diphosphate (E450),Mono- und Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren (E472e),Mononatriumphosphat (E339i),Dinatriumphosphat (E339ii),Natriumferrocyanid (E535)